РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Быстроистокское районное Собрание депутатов
Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«24» апреля 2020 г.			                                                      № 17
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в Регламент
Быстроистокского районного Собрания
депутатов Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, Быстроистокское районное Собрание  депутатов
решило:

1. Внести в Регламент Быстроистокского районного Собрания депутатов, утвержденным решением от 01.07.2016 №28 «Об утверждении Регламента  Быстроистокского районного Собрания депутатов Алтайского края» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 33 Регламента изложить в следующей редакции:
          «1. Районное Собрание депутатов вправе сформировать контрольно-счетную палату района. Контрольно-счетная палата формируется  сроком на  5 лет.».
1.2. Пункт 8 статьи 40 Регламента изложить в следующей редакции:
«8. Проведение открытого голосования в исключительных случаях, в том числе при введении режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, в промежутках между сессиями по распоряжению председателя районного Собрания может проводиться посредством опроса депутатов. Опрос депутатов проводит лицо, уполномоченное председателем районного Собрания.».
2. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Администрации Быстроистокского района Алтайского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, организационным вопросам, гласности и правовой политике (Белоусова А.А.).

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                И.Г. Часовских